Dados da Reunião

Câmara:Câmara Temática de Crédito, Seguro e Comercialização do Agronegócio
Reunião:Reunião Ordinária N. 3
Data da realização:28/11/2016 às 10:00
Local:Auditório Maior, Sobreloja do Ed. Sede do MAPA, Brasília/DF

Pauta da reunião

10:00 – Abertura da Reunião. Sr. Ivan Wedekin, Presidente da Câmara.1.
10:05 – Aprovação da Ata da 2ª. RO da CREDSEC, realizada em 29.09.2016. 2.
10:15 – GT-4 Comercialização e Renda: ofício entregue ao Exmo. Sr. Ministro do MAPA.3.
10:25 – GT-1 Programa de Subvenção do Seguro Rural - Vitor Ozaki/SPA-MAPA: síntese do
relatório entregue ao Exmo. Sr. Ministro do MAPA.

4.

10:45 – Custos Cartorários - Frederico Azevedo e Silva/APROSOJA, Relator. 5.
11:05 – GT-5 Operacional da PGPM - Sílvio Farnese/SPA-MAPA, Coordenador.6.
11:25 – GT-6 – Central de Ônus e Gravames, Fernando Pimentel/SNA, Coordenador.7.
12:00 – Relatos sobre atividades dos demais GTs.8.
12:30 – Deliberação sobre inclusão de novos membros: ABAG, FEDERARROZ e ESSOR
SEGUROS.

9.

12:45 – Informes da Assessoria das Câmaras Setoriais e Temáticas/ ACST e Calendário
2017 - Sra. Isabel Carneiro, Supervisora da Câmara.

10.

13:00 - Encerramento.11.

Atenciosamente

IVAN WEDEKIN
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete do Ministro
CGAC - Coordenação Geral de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião